

Baden-Württembergischer Handwerkstag e.V.
-Bilanz zum 31.12.2022-

(in EURO)

AKTIVA	<u>31.12.2022</u>	<u>31.12.2021</u>	PASSIVA	<u>31.12.2022</u>	<u>31.12.2021</u>
A. Anlagevermögen			A. Eigenkapital		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			I. Vereinskapital	1.062.355,91	1.074.012,95
1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werte	3.708,00	10.360,00	II. Ergebnisvortrag	-36.823,78	-11.657,04
2. Geleistete Anzahlungen	24.196,66	0,00		<u>1.025.532,13</u>	<u>1.062.355,91</u>
	<u>27.904,66</u>	<u>10.360,00</u>			
II. Sachanlagen			B. Rückstellungen		
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	77.615,00	67.165,00	1. Steuerrückstellungen	0,00	0,00
			2. Sonstige Rückstellungen	50.500,00	64.500,00
III. Finanzanlagen				<u>50.500,00</u>	<u>64.500,00</u>
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	150.000,00	150.000,00	C. Verbindlichkeiten		
2. Beteiligungen	30.327,00	30.327,00	1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	40.277,57	44.488,65
3. Wertpapiere des Anlagevermögens	573.366,52	625.842,21	2. Verbindlichkeiten ggü. verbundenen Unternehmen	0,00	41.656,45
	<u>753.693,52</u>	<u>806.169,21</u>	3. Sonstige Verbindlichkeiten	136.772,95	132.637,34
				<u>177.050,52</u>	<u>218.782,44</u>
Umlaufvermögen					
B.					
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände					
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	19.247,86	18.082,12			
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	90.900,88	0,00			
3. Sonstige Vermögensgegenstände	142.147,35	97.019,85			
	<u>252.296,09</u>	<u>115.101,97</u>			
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	141.573,38	346.842,17			
Bilanzsumme	1.253.082,65	1.345.638,35	Bilanzsumme	1.253.082,65	1.345.638,35

Baden-Württembergischer Handwerkstag e.V.
-Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr 2022-

Bezeichnung	2022 (in EURO)	2021 (in EURO)
1. Erträge aus Beiträgen		
a) Beiträge Kammern	901.964,96	879.108,15
b) Beiträge Fachverbände	121.550,85	119.787,20
c) Beiträge sonstige Mitglieder	133.900,00	127.691,00
2. Erträge aus Zuwendungen	47.819,33	14.350,00
3. Umsatzerlöse		
a) Mieterträge	81.344,02	80.649,36
b) Sonstiger Umsatz	20.684,87	0,00
4. Sonstige betriebliche Erträge		
a) Auflösung von Rückstellungen	0,00	1.566,90
b) Andere Erträge	342.329,69	270.447,10
5. Personalaufwand		
a) Gehälter	-825.767,22	-783.893,71
b) Soziale Abgaben	-169.115,47	-154.830,18
c) Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	-31.304,64	-27.597,54
6. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-38.246,34	-35.217,81
7. Besondere Verbandsaufwendungen		
a) Aufwandsentschädigungen	-32.026,06	-30.635,84
b) Sitzungsaufwand	-39.111,68	-15.903,48
c) Besondere Verbandsaufgaben	-224.937,76	-233.498,64
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen		
a) Personalnebenkosten	-32.239,98	-13.883,22
b) Raum- und Energiekosten	-181.629,85	-180.324,87
c) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	-22.291,39	-16.343,35
d) Reparaturen und Instandhaltungen	-26.631,13	-19.256,47
e) Öffentlichkeitsarbeit	-84.750,19	-57.128,77
f) Repräsentationsaufwendungen	-7.046,16	-5.127,97
g) Reiseaufwendungen	-15.649,50	-3.945,35
h) verschiedene betriebliche Aufwendungen	-88.344,99	-58.740,48
9. Erträge aus Beteiligungen	204.930,21	118.978,52
10. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens		
a) Wertpapiererträge	3.978,85	2.367,79
b) Zinserträge aus Ausleihungen		736,51
11. Gewinne aus dem Verkauf von Wertpapieren	5.734,63	36.977,16
12. Abschreibungen auf Finanzanlagen	-39.331,66	0,00
13. Verluste aus dem Verkauf von Wertpapieren	-4.043,69	-3.476,87
14. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-5.533,33	-5.511,38
15. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-33.060,15	-19.000,80
16. Ergebnis nach Steuern / Jahresfehlbetrag	-36.823,78	-11.657,04
17. Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr	-11.657,04	19.576,84
18. Entnahmen aus dem Vereinskapi tal	11.657,04	
19. Einstellungen in das Vereinskapi tal		-19.576,84
20. Ergebnisvortrag	-36.823,78	-11.657,04

Stuttgart, 10.03.2023


 (Peter Haas)

Baden-Württembergischer Handwerkstag e.V.
-Kaptialflussrechnung für das Geschäftsjahr 2022-

	2022 (in EURO)	2021 (in EURO)
Jahresüberschuss/-fehlbetrag einschließlich Ergebnis nicht beherrschender Anteile	-36.823,78	-11.657,04
+/- Abschreibungen/Zuschreibungen auf Gegenstände des Anlagevermögens	77.578,00	35.217,81
+/- Zunahme/Abnahme der Rückstellungen	-14.000,00	13.262,00
+/- Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen/Erträge	0,00	0,00
-/+ Zunahme/Abnahme der Vorräte, der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind	-137.194,12	67.424,93
+/- Zunahme/Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind	-41.731,92	142.173,10
-/+ Gewinn/Verlust aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	-1.674,94	-33.486,29
+/- Zinsaufwendungen/Zinserträge		-736,51
- Sonstige Beteiligungserträge	-208.909,06	-121.346,31
+/- Ertragsteueraufwand/-ertrag	33.060,15	19.000,80
-/+ Ertragsteuerzahlungen	-33.060,15	-19.000,80
Cashflow aus der laufenden Geschäftstätigkeit	-362.755,82	90.851,69
+ Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des immateriellen Anlagevermögens	0,00	0,00
- Auszahlungen für Investitionen in das immaterielle Anlagevermögen	-24.196,66	0,00
+ Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des Sachanlagevermögens	0,00	0,00
- Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen	-42.060,34	-16.599,81
+ Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des Finanzanlagevermögens	40.601,71	564.983,42
- Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	-25.766,74	-628.245,65
+ Einzahlungen aus Abgängen aus dem Konsolidierungskreis	0,00	0,00
+ Erhaltene Zinsen	0,00	736,51
+ Erhaltene Dividenden	208.909,06	121.346,31
Cashflow aus der Investitionstätigkeit	157.487,03	42.220,78
- Auszahlungen aus der Tilgung von Anleihen und (Finanz-) Krediten	0,00	0,00
+ Einzahlungen aus erhaltenen Zuschüssen/Zuwendungen	0,00	0,00
- Gezahlte Zinsen	0,00	0,00
Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00
Zahlungswirksame Veränderungen des Finanzmittelfonds	-205.268,79	133.072,47
+/- Wechselkurs- und bewertungsbedingte Änderungen des Finanzmittelfonds	0,00	0,00
+ Finanzmittelfonds am Anfang der Periode	346.842,17	213.769,70
Finanzmittelfonds am Ende der Periode	141.573,38	346.842,17
Kurzfristige Bankverbindlichkeiten	0,00	0,00
Flüssige Mittel	141.573,38	346.842,17
Finanzmittelfonds	141.573,38	346.842,17